
ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

1. ENTE

Nome: Prefeitura Municipal de Araripe / CE

Rua Alexandre Arraes, 757Endereço:

CentroBairro:

(XXX) XXXX-XXXXTelefone:

07.539.984/0001-22CNPJ:

Complemento:

63170-000CEP:

xxxxx@xxxxxx.comE-mail:Fax:

Prefeito

XXX.XXX.XXX-XX

04/01/2021

Cargo:

Nome:

Complemento do Cargo:

xxxxx@xxxxxx.com

CICERO FERREIRA DA SILVA

E-mail:

2. REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

CPF:

Data Início de Gestão:

Rua Alexandre Arraes, nº 941

Centro

11.669.939/0001-60

Complemento:

Nome:

Endereço:

63170-000

xxxxx@xxxxxx.com

Bairro:

Fax:

Instituto de Previdência Municipal de Araripe-IPREMA

E-mail:

3. UNIDADE GESTORA

CNPJ:

CEP:

(XXX) XXXX-XXXXTelefone:

04/01/2021Gestor

XXX.XXX.XXX-XX

Complemento do Cargo: Data Início de Gestão:

E-mail: xxxxx@xxxxxx.com

Cargo:

Nome: CLIMERIO DE CASTRO ALENCAR CPF:

4. REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

5. RESPONSÁVEL PELO ENVIO

(XXX) XXXX-XXXX Fax:Telefone:

(XXX) XXXX-XXXX

CLIMERIO DE CASTRO ALENCAR

Telefone:

XXX.XXX.XXX-XXNome: CPF:

Fax: E-mail: xxxxx@xxxxxx.com

07/05/2021Data de envio:
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

6. DADOS DO ACORDO

Rubrica:

Data de vencimento da 1ª

Título

Contribuição Patronal Valor da parcela 63.150,07

Valor consolidado: 3.789.004,42

Reparcelament Número do acordo: 00589/2021

13/04/2021Data de consolidação do termo:

Lei autorizativa do Lei Municipal 1268/2019, de 12 de

Competência: Inicial: Final:03/2020 13/2020 60Quantidade de Critério de atualização:

Não

Patronal - Prefeitura

30/05/2021

Data de assinatura do Termo: 13/04/2021

Índice INPC Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Simples Multa: 1,00 %

Critérios de atualização para consolidação do

Índice INPC Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Simples

Critérios de atualização das parcelas

Índice INPC Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Simples Multa: 1,00 %

Critérios de atualização das parcelas

2.669.643,43Saldo Devedor em

7. DADOS DAS TESTEMUNHAS

XXXXXX
Nome:
Telefone

Cargo:

TESTEMUNHA - 1:

(XXX) XXXX-XXXX
Sec. Adjunto de Esporte.

RG:
CPF: XXX.XXX.XXX-XX

xxxxx@xxxxxx.com
Janiel Andrade Ferreira de lima

E-

XXXXXX
Nome:
Telefone

Cargo:

TESTEMUNHA - 2:

(XXX) XXXX-XXXX
acessor contábil

RG:
CPF: XXX.XXX.XXX-XX

xxxxx@xxxxxx.com
Cícero Clédson Moreira da Silva Alencar

E-
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

8. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS E VALORES PAGOS

Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

001 30/05/2021 0,96 0,00 0,00 0,00 0,00 63.150,07 63.150,0731/05/2021

002 30/06/2021 1,34 846,21 1,00 639,96 64.636,24 64.636,2430/06/2021

003 30/07/2021 1,02 1,95 1.231,43 1,50 965,72 65.347,22 64.956,2230/07/2021

004 30/08/2021 0,88 2,99 1.888,19 2,00 1.300,77 66.339,03 65.669,1330/08/2021

005 30/09/2021 1,20 3,90 2.462,85 2,50 1.640,32 67.253,24 139.507,4230/11/2021

006 30/10/2021 1,16 5,14 3.245,91 3,00 1.991,88 68.387,86 142.985,5630/12/2021

007 30/11/2021 0,84 6,36 4.016,34 3,50 2.350,82 69.517,23 71.847,8628/04/2022

008 30/12/2021 0,73 7,26 4.584,70 4,00 2.709,39 70.444,16 73.563,4308/03/2022

009 30/01/2022 0,67 8,04 5.077,27 4,50 3.070,23 71.297,57 73.564,8730/03/2022

010 28/02/2022 1,00 8,76 5.531,95 5,00 3.434,10 72.116,12 74.651,0029/04/2022

011 30/03/2022 1,71 9,85 6.220,28 5,50 3.815,37 73.185,72 76.285,6230/05/2022

012 30/04/2022 1,04 11,73 7.407,50 6,00 4.233,45 74.791,02 77.450,2930/06/2022

013 30/05/2022 0,45 12,89 8.140,04 6,50 4.633,86 75.923,97 78.168,8515/07/2022

014 30/06/2022 0,62 13,40 8.462,11 7,00 5.012,85 76.625,03 78.157,5329/07/2022

015 30/07/2022 -0,60 14,10 8.904,16 7,50 5.404,07 77.458,30 79.300,4509/09/2022

016 30/08/2022 -0,31 13,42 8.474,74 8,00 5.729,98 77.354,79 79.045,2628/10/2022

017 30/09/2022 -0,32 13,07 8.253,71 8,50 6.069,32 77.473,10 79.158,3030/11/2022

018 30/10/2022 0,47 12,71 8.026,37 9,00 6.405,88 77.582,32 79.891,9829/12/2022

019 30/11/2022 0,38 13,24 8.361,07 9,50 6.793,56 78.304,70 80.584,3430/01/2023

020 30/12/2022 0,69 13,67 8.632,61 10,00 7.178,27 78.960,95 162.975,9628/02/2023

021 30/01/2023 0,46 14,45 9.125,19 10,50 7.588,90 79.864,16 82.233,6530/03/2023
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO
Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

022 28/02/2023 0,77 14,98 9.459,88 11,00 7.987,09 80.597,04 83.241,8728/04/2023

023 30/03/2023 0,64 15,86 10.015,60 11,50 8.414,05 81.579,72 84.149,1630/05/2023

024 30/04/2023 0,53 16,60 10.482,91 12,00 8.835,96 82.468,94 84.974,3130/06/2023

025 30/05/2023 0,36 17,22 10.874,44 12,50 9.253,06 83.277,57 85.663,8128/07/2023

026 30/06/2023 -0,10 17,64 11.139,67 13,00 9.657,67 83.947,41 85.960,8830/08/2023

027 30/07/2023 -0,09 17,53 11.070,21 13,50 10.019,74 84.240,02 86.269,0629/08/2023

028 30/08/2023 0,20 17,42 11.000,74 14,00 10.381,11 84.531,92 86.816,8130/10/2023

029 30/09/2023 0,11 17,65 11.145,99 14,50 10.772,93 85.068,99 87.290,7030/11/2023

030 30/10/2023 0,12 17,78 11.228,08 15,00 11.156,72 85.534,87 87.777,4228/12/2023

TOTAIS: 215.310,15 167.447,03 2.277.259,28 2.559.928,05
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

9. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS E VALORES PAGOS EM ATRASO (Juros e multa em caso de mora)

Nº VENCIMENTO VALOR VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR DEVIDOMULTAPAGAMENTO VALOR PAGO

001 30/05/2021 63.150,07 18,92 0,00 0,50 0,00 63.150,070,0031/05/2021 63.150,07

005 30/09/2021 67.253,24 14,89 10.758,65 1,50 1.245,19 79.979,62722,5430/11/2021 139.507,42

006 30/10/2021 68.387,86 13,53 10.093,07 1,50 1.270,36 80.497,27745,9830/12/2021 142.985,56

007 30/11/2021 69.517,23 12,23 285,04 3,00 78,47 69.904,0523,3128/04/2022 71.847,86

008 30/12/2021 70.444,16 11,29 352,17 2,00 69,43 70.896,9531,1908/03/2022 73.563,43

009 30/01/2022 71.297,57 10,49 237,84 1,50 37,58 71.595,6622,6730/03/2022 73.564,87

010 28/02/2022 72.116,12 9,75 247,15 1,50 41,73 72.430,3525,3529/04/2022 74.651,00

011 30/03/2022 73.185,72 8,66 268,45 1,50 50,53 73.535,7031,0030/05/2022 76.285,62

012 30/04/2022 74.791,02 6,84 181,89 1,50 42,62 75.042,1226,5930/06/2022 77.450,29

013 30/05/2022 75.923,97 5,74 128,86 1,50 35,61 76.110,8922,4515/07/2022 78.168,85

014 30/06/2022 76.625,03 5,26 80,61 1,00 16,13 76.737,1015,3329/07/2022 78.157,53

015 30/07/2022 77.458,30 4,61 84,92 1,50 28,91 77.590,5518,4209/09/2022 79.300,45

016 30/08/2022 77.354,79 5,25 88,75 1,50 26,69 77.487,1316,9028/10/2022 79.045,26

017 30/09/2022 77.473,10 5,57 93,87 1,50 26,69 77.610,5116,8530/11/2022 79.158,30

018 30/10/2022 77.582,32 5,91 136,50 1,50 36,69 77.778,6123,1029/12/2022 79.891,98

019 30/11/2022 78.304,70 5,42 123,56 1,50 36,05 78.487,1122,8030/01/2023 80.584,34

020 30/12/2022 78.960,95 5,02 4.217,55 1,50 1.323,49 85.342,14840,1528/02/2023 162.975,96

021 30/01/2023 79.864,16 4,30 101,89 1,50 37,07 80.026,8123,6930/03/2023 82.233,65

022 28/02/2023 80.597,04 3,82 101,03 1,50 41,19 80.765,7126,4528/04/2023 83.241,87

023 30/03/2023 81.579,72 3,03 77,85 1,50 39,71 81.722,9725,6930/05/2023 84.149,16

024 30/04/2023 82.468,94 2,37 59,38 1,50 38,47 82.591,8425,0530/06/2023 84.974,31
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO
Nº VENCIMENTO VALOR VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR DEVIDOMULTAPAGAMENTO VALOR PAGO

025 30/05/2023 83.277,57 1,83 43,67 1,50 36,45 83.381,5523,8628/07/2023 85.663,81

026 30/06/2023 83.947,41 1,47 29,60 1,50 30,65 84.027,7920,1330/08/2023 85.960,88

027 30/07/2023 84.240,02 1,57 31,86 1,00 20,61 84.312,7820,2929/08/2023 86.269,06

028 30/08/2023 84.531,92 1,66 37,93 1,50 34,84 84.627,5422,8530/10/2023 86.816,81

029 30/09/2023 85.068,99 1,46 32,44 1,50 33,81 85.157,4622,2230/11/2023 87.290,70

030 30/10/2023 85.534,87 1,35 30,27 1,50 34,09 85.621,6622,4328/12/2023 87.777,42

TOTAIS: 27.924,80 4.713,06 2.116.411,942.837,292.080.936,79 2.364.666,46

10. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS EM ABERTO ATÉ O PRÓXIMO VENCIMENTO

Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA

031 30/11/2023 0,10 17,93 11.322,81 15,50 11.543,30 86.016,18

032 30/12/2023 0,55 18,04 11.392,27 16,00 11.926,77 86.469,11

033 30/01/2024 0,57 18,69 11.802,75 16,50 12.367,22 87.320,04

034 29/02/2024 0,81 19,37 12.232,17 17,00 12.814,98 88.197,22

035 30/03/2024 20,34 12.844,72 17,50 13.299,09 89.293,88

TOTAIS: 59.594,72 61.951,36 437.296,43

Nº VENCIMENTO VALOR VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR DEVIDOMULTA

031 30/11/2023 86.016,18 1,22 1.049,40 2,50 2.176,64 90.102,38860,16

032 30/12/2023 86.469,11 1,12 968,45 2,00 1.748,75 90.051,00864,69

033 30/01/2024 87.320,04 0,57 497,72 1,50 1.317,27 90.008,23873,20

034 29/02/2024 88.197,22 0,00 0,00 1,00 881,97 89.961,16881,97

TOTAIS: 2.515,57 6.124,63 360.122,773.480,02348.002,55

11. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS VENCIDAS E NÃO PAGAS (Juros e Multa em caso de Mora) ATUALIZADAS ATÉ 14/03/2024
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